
 ZARZĄDZENIE NR 0050.34.2022 
WÓJTA GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 14 lutego 2022 r. 
 
 
 

w sprawie: przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Gminy Krzyżanowice                       
w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz „Regulaminu określającego zasady handlu w piątki i soboty przez rolników  
i ich domowników”. 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2021 poz. 1372 z późn. zm.), Uchwały Nr 0007.XXVIII.15.2017 Rady Gminy 
Krzyżanowice  z dnia 30 marca 2017r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi  w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.    

 
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Przeprowadzam  konsultacje  projektu uchwały Rady Gminy Krzyżanowice w sprawie 
wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
oraz „Regulaminu określającego zasady handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników”. 
Uczestnikami konsultacji są organizacje pozarządowe oraz inne podmioty wymienione w art. 3 
ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie prowadzące działalność 
na terenie Gminy Krzyżanowice. 

2. Konsultacje odbywają się poprzez wyrażenie przez uprawnione organizacje pisemnych opinii 
i uwag do projektu programu współpracy z wykorzystaniem formularza stanowiącego załącznik 
nr 1 do niniejszego Zarządzenia. Opinie i uwagi można składać w następujący sposób: 

 pocztą tradycyjną na adres: Urząd Gminy Krzyżanowice ul. Główna 5,  
47-450 Krzyżanowice;                                                                                                                                     

 w formie elektronicznej za pośrednictwem poczty e-mail na adres: podatki2@krzyzanowice.pl 
3. Konsultacje przeprowadzone będą w terminie od dnia 14.02.2022 r. do  dnia 22.02.2022 r. 
4. Opinie i uwagi z datą wpływu po dniu 22.02.2022 r. nie będą rozpatrywane. 

5. Opinie i uwagi z przeprowadzonych konsultacji Wójt Gminy Krzyżanowice podaje do publicznej   
wiadomości poprzez zamieszczenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. 

                                                                                                                                                                        
§ 2 

 
Wykonanie zarządzenia powierzam inspektorowi ds. wymiaru podatków, a nadzór nad jego 
wykonaniem będę sprawował osobiście. 
 

§ 3   
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej    
Urzędu Gminy Krzyżanowice oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 
 
 
 
przyg. H. Bańczyk 
tel. 32/4194050 wew. 138 
 
 
 

                                                                                  Wójt Gminy Krzyżanowice 
                                                                                 Grzegorz Utracki 

 
 

mailto:podatki2@krzyzanowice.pl


 
Załącznik nr 1 

do Zarządzenia Nr 0050.34.2022.r. 
Wójta Gminy Krzyżanowice 

 z dnia 14.02.2022 r. 

 
F O R M U L A R Z   K O N S U L T A C J I 

 
Przedmiot i zakres konsultacji: 
Projekt uchwały Rady Gminy Krzyżanowice w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz „Regulaminu określającego 
zasady handlu w piątki i soboty przez rolników  i ich domowników”. 
 
Termin konsultacji: 
od dnia 14.02.2022 r. do dnia 22.02.2022 r. 
 

Forma konsultacji: 

 pocztą  tradycyjną na adres: Urząd Gminy Krzyżanowice ul. Główna 5, 47-450 Krzyżanowice 

 w formie elektronicznej za pośrednictwem poczty e-mail na adres: podatki2@krzyzanowice.pl                                                                        
 

D A N E   O R G A N I Z A C J I: 

Nazwa organizacji, nr w 
KRS lub w innym rejestrze 

 
 

Adres organizacji: 
 
 

Imię i nazwisko 
przedstawiciela organizacji 

zgłaszającego opinię: 
 

Tel./fax. organizacji:  
Adres e-mail 
organizacji: 

 

 
Z G Ł A S Z A N E  P R O P O Z Y C J E   Z M I A N  (opinie, uwagi): 

 
Lp. Paragraf 

ust. pkt. 
Obecny zapis                           
w projekcie: 

Proponowany zapis 
zgłaszany przez organizację 

Uzasadnienie 

1.  
 

   

2.  
 

   

3.  
 

   

 
 
U W A G I : 

............................................................................................................................................................. 
 
............................................................................................................................................................. 
 
 
 ......................................                                                               .............................................. 
           Miejscowość, data                                                                                                                                    Podpis osoby uprawnionej do                                          
                                                                                                                                                                                   reprezentowania organizacji   

Wójt Gminy Krzyżanowice 
Grzegorz Utracki 



PROJEKT 

Uchwała Nr XLI/……./2022 
Rady Gminy Krzyżanowice 

 
z dnia 28 lutego 2022 r.  

 
w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz „Regulaminu określającego zasady handlu w piątki i soboty przez rolników  
i ich domowników”. 

  
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.    

o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 oraz art. 5 ustawy 
z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników (t.j. Dz. U. z 2021, poz. 2290) po przeprowadzeniu konsultacji zgodnie z uchwałą 
Nr 0007.XXVIII.15.2017 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 30 marca 2017 roku w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji 

 

§ 1 

1. Wyznacza się miejsce położone na terenie Gminy Krzyżanowice na działkach oznaczonych 
numerem ewidencyjnym 475/3 oraz 476/3 do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników. 

2. Położenie miejsca, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2 

Wprowadza się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników na wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 1 uchwały. Regulamin stanowi 
załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 



 

 
Uzasadnienie 

 
Ustawa z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników nakłada na Radę Gminy obowiązek podjęcia uchwały w wyżej wymienionej 
sprawie. W związku z tym proponuje się wyznaczenie jednego miejsca do prowadzenia handlu               
na terenie Gminy Krzyżanowice. 
 
 
 
 
                    

                                                                    Wójt Gminy Krzyżanowice 
                                                                  Grzegorz Utracki 



Załącznik nr 1  

Do uchwały nr XLI/…../2022 

Rady Gminy Krzyżanowice 

z dnia 28 lutego 2022r. 

 

 

 

 

 wyznaczone miejsce do prowadzenia handlu 

 

 

                                                                                                Wójt Gminy Krzyżanowice 

                                                                                                 Grzegorz Utracki 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 

Załącznik nr 2 
Do uchwały nr XLI/…../2022 
Rady Gminy Krzyżanowice 

z dnia 28 lutego 2022r. 

 
 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonych miejscach 

 
§ 1. 

1. Miejsce prowadzenia handlu dla rolników i ich domowników jest czynne w piątki i soboty od 
godziny 6:00 do godziny 12:00, z wyłączeniem dni świątecznych.  

 
§ 2. 

1. Miejsce prowadzenia handlu jest oznaczone tablicą informacyjną zawierającą regulamin.  
2. Właścicielem miejsca prowadzenia handlu zwanego dalej targowiskiem jest Gmina 

Krzyżanowice. 
3. Zarząd i nadzór nad targowiskiem sprawuje Wójt Gminy Krzyżanowice. 
4. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są rolnicy i ich domownicy. 
5. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani do: 

1) przestrzegania regulaminu targowiska; 
2) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych 

obowiązujących w obrocie towarowym; 
3) utrzymania czystości i porządku w obrębie zajmowanego stanowiska w trakcie sprzedaży; 
4) po zakończonym handlu, przywrócenia zajętego przez sprzedającego miejsca do stanu 

sprzed rozpoczęcia handlu poprzez zagospodarowanie odpadów komunalnych we 
własnym zakresie. 

6. O zajęciu miejsca prowadzenia handlu decyduje kolejność przybycia rolników i ich 
domowników na wyznaczone miejsce.  

 
§ 3. 

1. Na targowisku zabrania się pozostawiania po zakończeniu handlu wózków, skrzynek, innych 
opakowań i urządzeń handlowych. 

 
 
 
 
 
 


